
Vaststelling maximumbedragen in het kader van de berekening
van de componenten cichorei en suiker in de bedrijfstoeslagregeling

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 13 sep-
tember 2006, nr. TRCJZ/2006/2840,
houdende vaststelling maximumbedra-
gen in het kader van de berekening van
de componenten cichorei en suiker in de
bedrijfstoeslagregeling

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 12a, eerste lid, 12b, eer-
ste lid, en bijlage 4, onderdeel 1 en 3,
van de Regeling GLB-inkomenssteun
2006;

Besluit:

Enig artikel
Het maximumbedrag, alsmede de onder-
verdeling daarvan over suiker en cicho-
rei, als bedoeld in de onderdelen 1 en 3
van bovengenoemde bijlage bij de Rege-
ling GLB-inkomenssteun 2006, bedraagt:

voor het jaar 2006 € 41.473.000,
waarvan € 1.176.399 voor cichorei en
€ 40.566.601 voor suiker;

voor het jaar 2007 € 54.272.000,
waarvan € 1.529.037 voor cichorei en
€ 52.742.963 voor suiker;

voor het jaar 2008 € 66.803.000,
waarvan € 1.883.018 voor cichorei en
€ 64.919.982 voor suiker;

voor het jaar 2009 en daarop volgen-
de jaren telkens € 73.504.000, waarvan
€ 2.070.267 voor cichorei en
€ 71.433.733 voor suiker.

Den Haag, 13 september 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

a. 

b. 

c. 

d. 

Toelichting

In het kader van een ingrijpende wijzi-
ging in de gemeenschappelijke ordening
der markten in de sector suiker heeft de
Raad van de Europese Unie eerder dit
jaar verordening (EG) nr. 319/2006 (Pb
L58) vastgesteld, waarbij ter compensa-
tie voor de telers van suikerbieten,
suikerriet en cichorei wordt voorzien in
inkomensondersteuning. Deze inko-
menssteun wordt geïntegreerd in de
bedrijfstoeslagregeling, bedoeld in ver-
ordening (EG) nr. 1782/2003 van de
Raad. In Nederland is deze compensatie-
regeling verwerkt in de Regeling GLB-
inkomenssteun 2006.
   Voor de berekening van deze compen-
satie zijn in bijlage 4 bij genoemde
regeling een aantal rekenformules vast-
gesteld. Zoals bij de publicatie van de
desbetreffende artikelen al is toegelicht
(zie Stcrt. 2006, 93) zijn de totaal
beschikbare bedragen voor suiker en
cichorei in de al genoemde verordening
(EG) nr. 319/2006 vastgelegd, maar zou
de Europese Commissie nog met bijstel-
lingen in de aan die bedragen ten grond-
slag liggende cijfermatige gegevens
komen en moest ook nog de verdeling
over suiker en cichorei nader worden
bepaald. Deze gegevens zijn noodzake-
lijk om de vastgestelde rekenformules te
kunnen toepassen.

   Bij verordening (EG) nr. 1156/2006
van 28 juli 2006 (PbEU L 208) heeft de
Europese Commissie de relevante defini-
tieve cijfers vastgesteld. Het onderhavi-
ge besluit strekt tot vastlegging van de
daaruit voortvloeiende maximumbedra-
gen voor de compensatie in Nederland,
alsmede in de eerder aangekondigde
onderverdeling daarvan over de sectoren
suiker en cichorei.
   Op basis van deze gegevens bedraagt
de compensatie voor suiker, per 1000 kg
witsuiker:

in 2006 € 47,35,
in 2007 € 61,56,
in 2008 € 75,77
en in 2009 en volgende jaren € 83,38.

Daarbij geldt dat 1000 kg basisreferentie
polsuiker gelijk staat aan 956,3 kg wit-
suiker.
   De toeslag voor cichorei, uitgedrukt in
euro’s per hectare, bedraagt:

in 2006 € 248,97,
in 2007 € 323,61,
in 2008 € 398,52
en in 2009 en volgende jaren € 438,15.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

– 
– 
– 
– 

– 
– 
– 
– 

LNV

Uit: Staatscourant 20 september 2006, nr. 183 / pag. 10 1


